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Dzień Sołtysa to wyjątkowa okazja, by docenić trud i zaangażowanie osób pełniących tę
niezwykle ważną funkcję w społecznościach lokalnych.

Sołtysi są łącznikiem między mieszkańcami a samorządem, dbając o rozwój wsi, integrację lokalnej społeczności i
reprezentowanie jej interesów. Z tej okazji Szymon Hołownia Marszałek Sejmu RP pragnie złożyć serdeczne
podziękowania oraz wyrazy uznania dla wszystkich sołtysów i sołtysek, którzy swoją codzienną pracą przyczyniają
się do poprawy życia na terenach wiejskich.

Warszawa, 11 marca 2025
Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej

Panie i Panowie Sołtysi

Szanowne Sołtyski, Szanowni Sołtysi,

Dziś obchodzicie swoje święto – dzień, który jest wyrazem uznania dla Waszej pracy, zaangażowania i niezwykłej
bliskości z ludźmi. Z tej okazji chciałbym nie tylko złożyć Wam najserdeczniejsze życzenia, ale także podzielić się tym,
co wydarzyło się od naszego ostatniego spotkania.

W 2024 roku Dzień Sołtyski i Sołtysa świętowaliśmy wspólnie w Sejmie, gdzie rozmawialiśmy o propozycjach zmian
mających na celu ułatwienie Waszej pracy i wzmocnienie roli sołectw. W lipcu mój klub parlamentarny – Polska 2050
– Trzecia Droga – złożył projekt ustawy, który zawiera wiele z postulatów, które zgłaszaliście. Nasza propozycja
przewiduje m.in. usprawnienie współpracy sołtysów z władzami gmin, możliwość powoływania młodzieżowych rad
sołeckich oraz przyznanie Wam ubezpieczenia, diet i zwrotu kosztów podróży służbowych.

Wasz głos jest kluczowy, dlatego zwróciłem się do komisji sejmowej o jak najszybsze procedowanie tego projektu.
Mam nadzieję, że wspólnym wysiłkiem uda nam się wprowadzić te zmiany, które uczynią Waszą służbę jeszcze
bardziej efektywną i godnie wynagradzaną.

W tym wyjątkowym dniu pragnę podziękować Wam za Waszą pracę i życzyć zdrowia, wytrwałości oraz nieustającej
satysfakcji z pełnienia tej niezwykle ważnej roli.

Z wyrazami szacunku,
Szymon Hołownia
Marszałek Sejmu RP
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